
2010 m. rugsėjis 

 
Rugpjūčio 8 d. tokios stiprios audros praūžė pro 
Lietuvą, kad medžiai buvo išrauti, keturi žmonės žuvo 
ir gatvės skendo vandeny. 8,000 namų prarado elektrą. 
 

Vėjo išrautas medis 
 
Miškininkai sraigtasparniais išžvalgę praūžusio škvalo 
nusiaubtus miškus. Nuostolius įvertino keliomis 
dešimtimis milijonų litų. Jie labai nustebo, nes 
nesitikėjo, kad ras tiek žalos. 

Vėjo išrautas medis 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vėjo sužalotas miško pakraštys 
 
Vėjas padarė žalos ir namams - nunešė stogus, medžiai 
krito ant namų, ant mašinų. Jau išmokamos daugiau 
negu 2,000 draudiminių bylų. 
 

Medis, nukritęs ant mašinų (balsas.lt) 
 
Praūžę škvalai turėjo dar vieną nelauktą pasekmę. 
Sukėlė vapsvų ir širšių pyktį. Tai atsitiko todėl, kad 
vasaros pabaigoje prasideda vabzdžių veisimasis. O 
praūžusios audros išdraskė jų lizdus. Vabzdžiai todėl 
įniršo ir ėmė dažniau žmones pulti. 
 
Ką galvoji apie škvalus praėjusią vasarą Lietuvoj? 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 

 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
Žodynėlis. 
 
miškininkas: žmogus, atsakingas už mišką; forest ranger 
 
sraigtasparnis: malūnsparnis; helicopter 
 
škvalas: staigus stiprus vėjo gūsis; squall 
 
nuostolis: padaryta žala; damage 
 
draudiminė byla: pinigai, draudimo firmos mokomi už padarytą žalą; insurance claim 
 
pasekmė: padarinys, rezultatas; result, effect 
 
veisimasis: plėsti, dauginti giminę; breeding 
 
įniršti: supykti; become agitated, maddened 
 
 


